
 

平成 28年 1月吉日 

成蹊小学校・中学校・高等学校成蹊小学校・中学校・高等学校成蹊小学校・中学校・高等学校成蹊小学校・中学校・高等学校    同窓の皆様へ同窓の皆様へ同窓の皆様へ同窓の皆様へ    

～成蹊小学校・中学校創立～成蹊小学校・中学校創立～成蹊小学校・中学校創立～成蹊小学校・中学校創立 100100100100 周年祝賀同窓会のお知らせ～周年祝賀同窓会のお知らせ～周年祝賀同窓会のお知らせ～周年祝賀同窓会のお知らせ～    

 

 拝啓 初春の候、皆様ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび成蹊小学校・中学校創立 100周年を記念いたしまして、祝賀同窓会を開催することになりまし

たのでご案内申し上げます。今回は小学校・中学校・高校と同じ場所で過ごした卒業生全員、また懐かしい先生

方にもご案内をしております。万障お繰り合わせの上、多くの方にお越しいただけますよう心よりお待ちしてお

ります。 

なお、出欠につきましては同封のハガキに必要事項をご記入の上、平成 28年 2月 5 日までにご投函下さいま

すようお願い致します。                                   敬具 

小学校同窓会 会長 永井素夫 

中学・高等学校同窓会 会長 相賀昌宏 

                        記記記記    

趣 旨：中村春二先生は、岩崎小弥太・今村繁三両氏の協力を得て、1912年(明治 45年)に成蹊実務学校を創立

されました。その後 1914年(大正 3年)に成蹊中学校(旧制)、1915年(大正 4年)に成蹊小学校が相次いで

創設され、今日の成蹊学園の礎となり 2014年(平成 26年)に中学校、2015年(平成 27年)には小学校が

創立 100周年迎えました。 

    そこで私共小学校、中学・高等学校同窓会は、中村春二先生をはじめとして現在まで教育に関わってく

ださった関係者の方々並びに成蹊学園への感謝の気持ちを表すと共に、同窓生同志の旧交を温めるため

の祝賀会を企画致しました。 

 

日日日日    時時時時：2016201620162016 年年年年((((平成平成平成平成 28282828年年年年))))    4444 月月月月 23232323 日日日日((((土土土土))))        開宴開宴開宴開宴    午後午後午後午後 4444 時〜時〜時〜時〜6666 時（開場時（開場時（開場時（開場    3333 時時時時 30303030分分分分）））） 

 

場場場場    所所所所：ザ・プリンスパークタワー東京ザ・プリンスパークタワー東京ザ・プリンスパークタワー東京ザ・プリンスパークタワー東京 【コンベンションホール】   

東京都港区芝公園 4-8-1      TEL03-5400-1111  

 

参加費：10,000円（下記口座へ事前振込をお願い致します） 

     ※欠席の方で本趣旨へご賛同の方は小学校・中学校への記念品贈呈等のご寄付として 

一口 2,000円を下記口座にお振込み頂ければありがたく存じます。 

（双方共にご希望品で小学校へは体育館に飾る木彫りの校歌歌詞。中学校へは緞帳を予定しております。） 

     ※参加の方のご寄付も頂ければありがたく存じます。  

振込先：銀行名/三菱東京UFJ銀行 支店名/吉祥寺支店  口座番号 普通 2445383 

    口座名/(社)成蹊会 同窓会   シャ）セイケイカイ ドウソウカイ 

     振込受付期間：平成 28年 1月 12日〜平成 28年 3月 31日 

     ※お振込みの際は必ず、ご本人のフルネーム（よろしければ旧姓も併せて）にてお願い致します。 

参加予定人数：1,000人: 学年同窓会、地域成蹊会、文化部、運動部でのお声掛けもお願い致します。 

 

問い合わせ先：成蹊小学校・中学校創立 100周年祝賀同窓会 成蹊会事務局内 

       〒180-8633 武蔵野市吉祥寺北町 3-3-1 TEL:0422-51-2244 FAX:0422-54-6766 

        E-mail:seikeikai@jim.seikei.ac.jp 

※担当の者不在時には折り返し連絡をさせて頂きます。お問合せの際はご連絡先をお伝え下さい。 


